
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 99 del 21/04/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 99 del 21/04/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 28 del 21/04/2023 
PROPOSTA N. 126 del 21/04/2023 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI MANUTENZIONE SOFTWARE TINN 

ANNO 2023 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la quale è stata approvata 

la struttura organizzativa dei servizi e degli uffici; 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

PREMESSO che da diversi anni questo Comune utilizza i pacchetti gestionali della società 

Tinn srl con sede in Teramo con annesso servizio di aggiornamento e manutenzione;  

 

CONSIDERATO che anche per il 2023 questo Ente ritiene necessario proseguire ad 

avvalersi del predetto servizio di manutenzione e aggiornamento dei software necessari per le 

procedure informatiche in uso agli uffici comunali ed in particolare per i Servizi Demografici, 

Ufficio Tecnico e Segreteria Generale,  

VISTA l’offerta della società TINN srl con sede in Teramo, N. 573 del 18/01/2022, 

acquisita al prot. 751 in data 22.03.2022, dell’importo di € 3.959,10 oltre Iva 22% pari ad € 871,00 

per un totale complessivo di € 4830,10, che risulta economicamente vantaggiosa e congrua per le 

esigenze dei vari settori che utilizzano i software (Servizi Demografici,  Ufficio Tecnico e 

Segreteria Generale); 

DATO ATTO che I'affidamento in economia dei servizi oggetto della presente 

determinazione rientra nell'elencazione di quelli che si possono affidare in economia e che il valore 

e' tale da consentire I'affidamento diretto da parte del Responsabile;  

VISTO il comma 130 dell’art. 1 della legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di stabilità 2019) che 

ha modificato  l’art. 1, comma 501, della legge n. 208/2015, indicando come soglia minima per gli 

affidamenti diretti la somma di € 5.000,00; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.); 

DATO ATTO CHE per il servizio in parola, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziaria 

ex art 31 legge 13 Agosto 2010 n. 136 sono stati acquisiti i seguenti codici e numeri di gara CIG 

(SIMOG) Z7D3ADF8AF; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della società TINN srl tramite acquisizione del 

Durc on line (n. prot. INPS_36788138 con scadenza validità 11.06.2023; 

 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 99 del 21/04/2023 - Pag. 2 di 3 

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025 in corso di formazione;  

 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento in favore della società TINN srl del servizio 

di cui sopra; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

- di affidare alla società TINN srl il servizio di contratto di manutenzione e aggiornamento 

del software necessario per le procedure informatiche in uso agli uffici comunali; 

 

- di impegnare la spesa complessiva di € 4830,10 sul redigendo Bilancio 2023-2025, 

annualità 2023 sul capitolo 360/4 pdc 01.11-1.03.02.07.006 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 
di dare atto, ai sensi dell’art. 3, c. 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 del CIG attribuito:   

Z7D3ADF8AF; 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 126 del 21/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  ACCILI MARINA in data 21/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 126 del 21/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  RIOCCI GIANMATTEO in data 

21/04/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 179 

Il 21/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 99 del 21/04/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI MANUTENZIONE SOFTWARE TINN ANNO 2023 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 99 del 21/04/2023 - Pag. 3 di 3 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 21/04/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


